
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 
-AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA 

PERSONA - CED

REGISTRO GENERALE N. 390 del 03/08/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 183 del 03/08/2024
PROPOSTA N. 494 del 03/08/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO - 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - PRESSO AREA 3^ . PRESA D'ATTO VERBALI 
DELLA COMMISSIONE E NOMINA VINCITORE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2023 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(NADUP) - periodo 2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs 
n. 267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 03.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 
267/2000; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, introdotto nel 
nostro ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021; 

Richiamato il decreto sindacale n. 6/2023  del 30.12.2023 prot. 8291 del 30.12.2023, con il quale 
il Dott. Marco Viviani veniva nominato Responsabile dell’Area n. 2;

Viste:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 13.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E DI ORGANIZZAZIONE 
2024/2026. APPROVAZIONE DELLA SEZIONE DEL PIANO NELLA PARTE RELATIVA AL 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2024/2026”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 25.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la struttura organizzativa e la dotazione organica del Comune di Basciano; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 01.06.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto PIAO - MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA SEZIONE DEL PIAO RELATIVA 
AL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2024/2026”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 142/304 RG del 19.07.2024, che qui si intenda per 
integralmente trascritta e richiamata, con cui, in particolare, è stata indetta la procedura concorsuale 
in oggetto, è stato approvato il bando pubblico per solo esami, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1  posto di operatore tecnico-manutentivo - Area degli Operatori Esperti - già 
cat B3, presso l’Area III – “Area Tecnica – Manutentiva – Urbanistica e LL.PP” ed è stato disposto, 
FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 390 del 

03/08/2024 - Pag. 1 di 4



 

a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n.82, che le domande di partecipazione al Concorso pubblico di 
che trattasi fossero presentate, a pena di esclusione, esclusivamente per via telematica accedendo, 
attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID – CIE – CNS), al portale di reclutamento 
inPA raggiungibile al link: www.inpa.gov.it entro le ore 23:59 del ventesimo giorno decorrente dal 
giorno successivo a quello della pubblicazione del relativo Bando pubblico di concorso nel sito 
www.inpa.gov.it e, a garanzia della più ampia e completa possibile diffusione, nel sito internet del 
Comune di Basciano https://www.comune.basciano.te.it/ , nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce “Bandi di concorso” nonché all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 

Dato atto che il Bando pubblico del concorso in questione è stato come sopra pubblicato per 20 
giorni, dal 19 giugno al 09 luglio 2024, e che alla scadenza sono pervenute entro i termini stabiliti n. 
13 domande di partecipazione, come risulta dal portale di reclutamento inPA;  

Richiamata la determinazione n. 163/353 R.G. del 10.07.2024, avente ad oggetto “Concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità con il profilo di 
Operatore Tecnico Manutentivo (Area degli Operatori Esperti). Ammissione dei candidati con 
riserva e convocazione prova scritta e prova pratica”;

Richiamata, altresì, la determinazione n. 175/379 R.G. del 20.07.2024, con la quale veniva 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto;

Dato atto che con nota prot n. 4653 del 03.08.2024 il Segretario verbalizzante ha consegnato i 
verbali della Commissione giudicatrice, concernenti le operazioni di selezione: 
- verbale n. 1 del 22.07.2024;
- verbale n. 2 del 26.07.2024;
- verbale n. 3 del 31.07.2024; 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi, nonché nel rispetto della disciplina del 
vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e di accesso agli impieghi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13.04.2024; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della Commissione 
giudicatrice;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 
scaturita a seguito della selezione, come di seguito illustrata: 

N. COD. ID.
COGNOME NOME PROVA 

SCRITTA
PROVA 
ORALE

TOTALE

1 B8YBT5Z55R FRANCHINI MIRCO 29 28 57
2 4TXEXS7V2V DE FLAVIIS FRANCO 30 26,5 56,50
3 WNZNZKUPYS RECCHIUTI GIOVANNI 30 24,5 54,5
4 8NQ7SZGMCF SCHIAPPA GIUSTINO 25 28 53
5 V74NEWH99B DI BATTISTA FABIO 25 27 52
6 B89XE5NFAZ SCALONE BERARDINO 23 28 51
7 12M4K336NN VOLPE LUCA 24 26,5 50,5
8 ECB7B5NHQ1 LOMBARDO SALVATORE 28 22 50
9 ZV478NC2TD DI GIANNATALE ANTONY 25 24,5 49,5

10 UY5HDZM27W
DI 

FELICIANTONIO
SIMONE 25 24 49

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 390 del 
03/08/2024 - Pag. 2 di 4



 

11 A2KZU4S592 FIDANZA LUCA 24 21 45

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina del vincitore di concorso, sig. Franchini Mirco, e alla 
successiva costituzione del rapporto di lavoro; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

1) di PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, 
degli atti della Commissione giudicatrice e della graduatoria di merito del concorso pubblico per 
soli esami per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di Operatore Tecnico 
Manutentivo – Area degli Operatori Esperti, presso l’Area 3^ dell’Ente; 

2) di APPROVARE la graduatoria finale di merito come di seguito specificata: 

N. COD. ID.
COGNOME NOME PROVA 

SCRITTA
PROVA 
ORALE

TOTALE

1 B8YBT5Z55R FRANCHINI MIRCO 29 28 57
2 4TXEXS7V2V DE FLAVIIS FRANCO 30 26,5 56,50
3 WNZNZKUPYS RECCHIUTI GIOVANNI 30 24,5 54,5
4 8NQ7SZGMCF SCHIAPPA GIUSTINO 25 28 53
5 V74NEWH99B DI BATTISTA FABIO 25 27 52
6 B89XE5NFAZ SCALONE BERARDINO 23 28 51
7 12M4K336NN VOLPE LUCA 24 26,5 50,5
8 ECB7B5NHQ1 LOMBARDO SALVATORE 28 22 50
9 ZV478NC2TD DI GIANNATALE ANTONY 25 24,5 49,5

10 UY5HDZM27W
DI 

FELICIANTONIO
SIMONE 25 24 49

11 A2KZU4S592 FIDANZA LUCA 24 21 45

3) di NOMINARE vincitore del Concorso per l’assunzione di n.1 di Operatore Tecnico 
Manutentivo – Area degli Operatori Esperti, a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area 3^, il 
sig. Franchini Mirco, primo classificato nella graduatoria di merito;

4) di STABILIRE che con successivo atto sarà approvato e sottoscritto il contratto di 
assunzione del vincitore per la regolare costituzione del rapporto di lavoro;  

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 390 del 
03/08/2024 - Pag. 3 di 4



 

5) di STABILIRE che al sig. Mirco Franchini competerà il relativo trattamento economico 
stabilito dal contratto nazionale di lavoro vigente di cui all’Area degli Operatori Esperti – ex cat. 
B3;

6) di ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all'articolo 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 494 del 03/08/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Dott.  VIVIANI MARCO in data 
03/08/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 494 del 03/08/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

Basciano, lì 03/08/2024
Il Responsabile del Servizio

Dott. VIVIANI MARCO

FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE -AMMINISTRIVA - PUBBL.ISTR. - SERVIZI ALLA PERSONA - CED - REGISTRO GENERALE N. 390 del 
03/08/2024 - Pag. 4 di 4


